



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורת של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 82, פברואר 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

• **פערים בין ישראל והקהילה הבינלאומית בנוגע ל"יום שאחרי" המלחמה** - ראש הממשלה נתניהו [אמר](#) כי השליטה הביטחונית על כל השטח מערבית לירדן, כולל רצועת עזה, תישאר בידי ישראל, [הוסיף](#) שהמלחמה בעזה לא תסתיים לפני הרג הנהגת חמאס והדגיש שזה ייקח עוד כמה חודשים. ראש המל"ל הנגבי [אמר](#) שנתניהו ינסה לגבש הצעה מוסכמת בקבינט על "היום שאחרי", והוסיף שאין לישראל עניין לנהל את חייהם של אזרחי עזה. נתניהו הביא לאישור הקבינט המדיני-ביטחוני את [הצעתו](#) ל"יום שאחרי" חמאס. בהתאם לתכנית ישראל [תפעל](#) להחלפת אונר"א, בסוכנויות סעד בינלאומיות אחרות, שיקום הרצועה יתאפשר אחרי פירוזה ותהליך דה-רדיקליזציה, וישראל תאשר את זהות המדינות שיובילו את השיקום. הרשות הפלסטינית [הגיבה](#) ואמרה כי התכנית נועדה למעשה להמשיך את הכיבוש הישראלי בשטחים ולמנוע הקמת מדינה פלסטינית. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן [הורה](#) לצוות משרדו להכין עבודת מטה מסודרת לקראת אפשרות של [הכרה](#) אמריקאית או בינלאומית במדינה פלסטינית באופן חד-צדדי ולא בהידברות עם ישראל. [פורסם](#) כי ממשל ביידן ושותפות במזרח התיכון משלימים תכנית מפורטת ומקיפה לשלום ארוך טווח בין ישראל לפלסטינים, לרבות לוח זמנים מוצק להקמת מדינה פלסטינית. נתניהו [הצהיר](#) כי ישראל דוחה על הסף תכתיבים בינלאומיים בעניין הסדר הקבע עם הפלסטינים, היא [מתנגדת](#) לדיונים על פתרון שתי המדינות, וכי היא מתנגדת להכרה בינלאומית במדינה פלסטינית. הממשלה [אישרה](#) פה אחד את ההחלטה [נגד](#) הכרה חד-צדדית במדינה פלסטינית.

• **מאמצי תיווך בינלאומיים לקידום עסקת חטופים** - [משלחת](#) בראשות ראש המוסד ברנע [יצאה](#) למצרים [לדון](#) בעסקה לשחרור חטופים. בשיחות השתתפו ראש ה-CIA ברנס, ראש ממשלת קטר אל-ת'אני וראש המודיעין המצרי כאמל. נתניהו [לא אישר](#) למשלחת ישראלית [לצאת](#) לקהיר [להמשך](#) השיחות, מבלי לידע בהחלטתו את שאר חברי הקבינט. פריז [אירחה פגישות](#) פסגה נוספות במאמץ לקדם עסקת חטופים. האמריקאים [לחצו](#) על ממשלת ישראל לשלוח נציגים לשיחות בצרפת כדי לקדם עסקה, ונתניהו [נעתר](#) לאפשר לנציגים הישראליים להגיע למפגש נוסף בפריז. היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב סאליבן [אמר](#) כי ישראל, מצרים, קטר וארה"ב סיכמו על קווי יסוד בסיסיים לעסקה על שחרור חטופים והפסקת אש זמנית, וכי כעת זה עובר למשא ומתן מול החמאס בתיווך מצרים וקטר. לאחר השיחות בפריז [הוסיף](#) נתניהו דרישה שמחבלים "כבדים" יגורשו לקטר. משרד החוץ הקטרי [אמר](#) שהצהרות נתניהו הן ניסיון להאריך את המלחמה. קטר [המשיכה במאמצי התיווך](#) בעסקת חטופים בין ישראל והחמאס, וכן בין הפתח והחמאס. יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן [הציג](#) לאמיר קטר את-אני במהלך ביקורו בדוחא את התוכנית להקמת ממשלת טכנוקרטים חדשה בעזה, כדי שהוא יעביר את ההצעה לחמאס. קטר [הובילה](#) עם צרפת [מהלך](#) להעברת תרופות לחטופים בעזה. נשיא המדינה הרצוג [השתתף](#) בוועידת הביטחון במינכן, במהלכה [נפגש](#) בחשאי עם אל-ת'אני, ודן עמו במגעים לשחרור החטופים ברצועת עזה. שר החוץ כ"ץ [השתתף](#) בוועידת מינכן אף הוא בליווי משפחות חטופים, קרא לשחרור המייד [הציג](#) הוכחות למעורבותם של

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
מיכל ים סיעה בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מההליכים והאירועים ממשיכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

עובדי אונר"א בפעילות טרור. אל-ת'אני **נפגש** בדוחא עם משפחותיהם של בני ערובה **שהוחזקו** על ידי חמאס בעזה. בני משפחות החטופים המשיכו במאמצייהן הבינלאומיים לשחרור החטופים, **בשיתוף** עם משרד החוץ ובאופן עצמאי, והוציאו משלחות לארה"ב, ונפגשו עם נציגי הצלב האדום. עשרות ארגוני זכויות אדם וחברה אזרחית בישראל **קראו** להפסקת אש מיידית **ודרשו** את שחרורם של החטופים. יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן **קרא** לחמאס להשלים במהירות עסקה לחילופי שבויים עם ישראל.

● **סיוע הומניטרי בינלאומי לעזה** - ערב הסעודית, **איחוד** האמירויות, **ירדן**, **מצרים** ומדינות נוספות המשיכו לשלוח סיוע הומניטרי לרצועת עזה. איחוד האמירויות **הודיעה** על **הגעת** בית חולים צף לחופי אל-עריש, **ושליחת** אמבולנסים, שיהוו צעדים משלימים לבית חולים שהם הקימו ברפיח. משרד החוץ **פרסם** סרטון, בו נראים עזתים רבים מתאספים סביב דוכן שווארמה פעיל בדרום הרצועה. שר האוצר סמוטריץ' **הורה** בתיאום עם ראש הממשלה נתניהו על **עיכוב** משלוח גדול של קמח לרצועה, על מנת שלא יגיע לידי אונר"א. ההרג של מעל 100 עזתים שפשטו על משאיות חלוקת מזון על ידי צה"ל **זכה לגינויים רבים**, **כולל** מצד ירדן, מצרים, ערב הסעודית, איחוד האמירויות וקטר.

● **קידום סיפוח זוחל - בתגובה** לפיגוע במעלה אדומים **הכריזה** הממשלה על כ-3,000 דונמים **ליד** מעלה אדומים כאדמות מדינה. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן **אמר** כי ארה"ב מאוכזבת מההכרזה של ישראל **והגדיר מחדש** את **ההתנחלויות** כנוגדות את החוק הבינלאומי. הממשלה **הודיעה** כי תתגמל עולים חדשים שיתיישבו בדרום, בצפון או בגדה המערבית ב-2,000 ש"ח לחודש למשך שנתיים. ממשלת ישראל **החלה** לממש את החלטתה מפברואר 2023 להקמת 9 התנחלויות חדשות, ואלוף פיקוד מרכז קבע את תחום השיפוט של התנחלות חדשה שתבנה על בסיס מאחז לא-חוקי מצפון לעיירה אלעובדיה שממזרח לבית לחם.

● **העולם החל להגיב לאלימות המתנחלים - אלימות** המתנחלים כלפי פלסטינים ורכושם בגדה המערבית **נמשכה**. נשיא ארה"ב בידן **חתם** על צו נשיאותי חסר תקדים **המטיל** סנקציות על ארבעה מתנחלים **שהיו** מעורבים בהתקפות על פלסטינים בגדה המערבית. ראש הממשלה נתניהו **מחה בשיחה** עם בידן על המהלך. **פורסם** כי ממשל בידן **נערך** לסבב שני של סנקציות. ממשל בידן **דרש** מישראל לספק לו בדחיפות תשובות אודות שורה של מקרים בהם יחידות צה"ל הפועלות בגדה המערבית פגעו בזכויות אדם, **ואיים בהטלת** סנקציות על חיילי צה"ל הנמנעים מאכיפה נגד אלימות המתנחלים או משתתפים בפעילות נגד אזרחים פלסטינים. בריטניה, **ניו-זילנד** ו**צרפת הכריזו** אף הן על **סנקציות** נגד מתנחלים ישראלים שתקפו באלימות פלסטינים בגדה המערבית.

● **מאבק על ירושלים** - נוכח הרצון של בן-גביר להגביל כניסה של ערבים ישראלים להר-הבית/חראם א-שריף בזמן הרמדאן, והתנגדות השב"כ לצעד זה, **הפצירה** ארה"ב בישראל לאפשר עליית מתפללים כפי שנעשה בשנים קודמות. עיריית ירושלים **הרסה** בתוך שבועיים חמישה בתים של פלסטינים בוואלג'ה, וכן נהרס ביתו של הפעיל החברתי הפלסטיני פחרי אבו-דיאב. במקביל **המשיכה** ועדת התכנון של ירושלים לקדם הקמת שכונה חדשה ליהודים במזרח ירושלים. נשיא ארגנטינה מיליי **ביקר** בארץ, **נפגש** עם ראש הממשלה נתניהו ושר החוץ כ"ץ, ואמר כי ממשלתו **החליטה** להעביר את שגרירות המדינה למערב ירושלים. דווח כי פרויקט הרכבל בירושלים **תקוע** נוכח קושי לגייס חברות זרות שייקחו על עצמן את הפרויקט.

● **מאבק דיפלומטי במוסדות הבינלאומיים** - שר החוץ כ"ץ **דרש** מהאו"ם לפטר את ראשי אונר"א, ומדינות מפתח השעו את המימון לארגון. מזכ"ל האו"ם גוטרש **הודיע** על הקמת ועדת בדיקה עצמאית בנושא פעילות אונר"א, בראשה תעמוד שרת החוץ של צרפת לשעבר קטרין קולונה. שר החוץ כ"ץ בירך על הקמת הוועדה **ואמר** שישראל תעביר את כל החומרים המוכיחים את המעורבות של אונר"א בטרור. תת-מזכ"ל האו"ם והשליחה המיוחדת של מזכ"ל האו"ם לענייני אלימות מינית בסכסוכים פאטן **ביקרה** בישראל כחלק מהכנת דו"ח על השבעה באוקטובר. שר החוץ כ"ץ ושר הפנים משה ארבל **הכריזו** כי השליחה המיוחדת של האו"ם לשטחים הפלסטיניים אלבנזה לא **תורשה להיכנס** לישראל או לשטחים הפלסטיניים, **בעקבות** אמירתה כי הקורבנות בטבח 7 באוקטובר נרצחו בתגובה לדיכוי הישראלי. משרד החוץ **גינה** את הדו"ח אותו הגישו עשרות מומחים מטעם האו"ם אשר **קרא להטלת** אמברגו נשק על ישראל, נוכח האפשרות שישראל מבצעת בעזה פשעים נגד האנושות. ארה"ב **הטילה** וטו בפעם **השלישית** על החלטת מועצת הביטחון **שיזמה** אלג'יריה

אשר קראה להפסקת אש מיידית בעזה. משרד החוץ הסעודי [פרסם](#) הודעה ובה הביע צער על ההחלטה האמריקנית להטיל וטו.

- **ישראל מתמודדת עם הדין הבינלאומי** - דרום אפריקה [פנתה](#) לבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג בבקשה להחמיר את הצווים נגד ישראל בשל רצונה לפעול ברפיח. בית המשפט [דחה](#) את בקשת דרום אפריקה. בבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג [נפתח](#) הדיון בדבר חוקיות הכיבוש הישראלי בשטחי הגדה המערבית, רצועת עזה וירושלים. משלחת של משרד החוץ [נכחה](#) בדיון אך לא השתתפה בו באופן פעיל, ולשכת ראש הממשלה מסרה כי ישראל לא מכירה בלגיטימיות הדיון. משפחות חטופים [טו](#) להולנד להגיש תלונה בבית הדין הבינלאומי בהאג נגד החמאס.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **שיתוף פעולה ויחסים מתוחים עם מצרים** - מצרים [הביעה התנגדות](#) חריפה לפעולה של צה"ל ברפיח, ואימה שאם צה"ל יפלוש לרפיח, הסכם השלום עם ישראל יושנה. בהמשך, שר החוץ המצרי [העביר מסר](#) כי מצרים נשארת נאמנה להסכם השלום. גורם מצרי [אמר](#) כי ישראל הבטיחה שהפעילות בציר פילדלפי לא תוביל להגירת פלסטינים מעזה למצרים, וכי ישראל לא [תפעל](#) באזור לפני פינויה של האוכלוסייה האזרחית. ישראל [הציגה](#) למצרים תוכנית להקמת ערי אוהלים עבור תושבים שיפנו מרפיח. מצרים [בנתה](#) אזור חיץ בקרבת גבול עזה שיוכל לאכלס 100 אלף עקורים. ישראל [עדכנה](#) את מצרים בזמן המבצע לשחרור חטופים שהתנהל באזור רפיח. שר האוצר סמוטריץ' [אמר](#) כי יש למצרים אחריות לא מבוטלת למה שקרה בשבעה באוקטובר ושההתחמשות של חמאס עברה דרכם. דובר משרד החוץ המצרי [אמר](#) כי [מדובר](#) בהצהרות [לא אחראיות ומסיתות](#). אגודת העיתונאים במצרים [פרסמה](#) דרישה לגרש את השגרירה הישראלית מקהיר, להחזיר את השגריר המצרי מישראל ולבטל את הסכם השלום בין המדינות. לאחר ששרד האנרגיה התיר להגדיל את ייצוא הגז [חתמו](#) השותפות במאגר תמר על הסכם חדש המגדיל את הייצוא למצרים פי שלושה.

- **מתיחות גבוהה עם ירדן** - מלך ירדן עבדאללה [נפגש](#) בווינגטון עם בידן, יצא נגד אלימות המתנחלים בגדה המערבית והרחבת ההתנחלויות, הדגיש את חשיבות האחדות הטריטוריאלית בין עזה והגדה, את הצורך להרחיב את הסיוע ההומניטרי לעזה ולמנוע פעולה ברפיח, ביקר את הפגיעה באזרחים, כולל את זו של ה-7 באוקטובר, והדגיש כי הפתרון הוא כינון מדינה פלסטינית עצמאית. עבדאללה [השתתף](#) בעצמו [בהצנחת](#) סיוע הומניטרי ירדני מהאוויר לרצועת עזה. משרד החוץ הירדני [הזהיר](#) מפני כניסה של צה"ל לרפיח, וקרא להפסקת אש וסיום מידי של המלחמה. שרשרת אנושית [חסמה](#) משאיות סחורה מירדן לישראל במחאה על המלחמה בעזה. [דווח](#) כי בבתי הספר הירדנים מלמדים על טבח ה-7 באוקטובר כמוצדק ולגיטימי להתנגדות הכיבוש הציוני. ההתאחדות הירדנית לכדורגל [הובילה](#) עצומה שקראה להשעות את ישראל מפ"א בגין המלחמה בעזה.

- **ערב הסעודית מתנה נורמליזציה עם ישראל בפתרון שתי המדינות** - ערב הסעודית [הבהירה](#) לארה"ב כי לא [יתקיימו](#) יחסים דיפלומטיים עם ישראל, אלא אם תיפסק המלחמה בעזה ו**תוכר** מדינה פלסטינית עצמאית בגבולות 67' ובירתה מזרח ירושלים. קבוצת מדינות ערביות בהובלת ערב הסעודית (בה חברות גם האמירויות, מצרים, ירדן וקטר) [דחקו](#) בארה"ב ובעלות בריתה לשכנע את ישראל לשקול מחדש את התוכנית להקמה של מדינה פלסטינית. ערב הסעודית [הזהירה](#) מפני השלכות פלישה ישראלית לרפיח, והביעה התנגדות לגירוש פלסטינים מרפיח. שר החוץ הסעודי בן פרחאן [שוחח](#) עם מקבילו האיראני עבדאללהיאן על המלחמה ברצועת עזה והתפתחויות ברפיח.

- **מאבק בשלוחי איראן בצפון** - ישראל וחזבאללה [המשיכו](#) בחילופי אש במסגרת ההבנות הלא-כתובות ביניהם לגבי זהות המטרות ומיקומן הגיאוגרפי. [ישראל המשיכה לתקוף מטרות איראניות גם](#) בסוריה. לפי דיווחים זרים ישראל [חיבלה](#) בצינורות גז ראשיים בדרום מערב איראן. ארה"ב [וצרפת המשיכו במאמציהן](#) לקדם הסדר והבנות בין ישראל וחזבאללה.

ארה"ב [העבירה](#) מסר לחיזבאללה כי לא תאפשר לישראל לפתוח במלחמה נרחבת נגד לבנון וכי הפסקת האש בעזה תחול בהכרח גם על לבנון.

אירופה

- אירופה מגבירה ביקורתה על המלחמה וקוראת להפסקת אש ושחרור החטופים** - הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי [בורל הציע](#) לארה"ב ולמדינות המערב [לצמצם](#) את אספקת הנשק לישראל נוכח הרג האזרחים הרב. שר החוץ כ"ץ [אמר](#) בתגובה כי ישראל פועלת לפי דיני המלחמה הבינלאומיים ומאפשרת לעזתים להגיע למרחבים בטוחים. ראש ממשלת בריטניה סונאק שוחח עם נתניהו ואמר כי מה שצריך [לעמוד](#) בראש סדר העדיפויות הוא משא ומתן על הפוגה הומניטרית ושחרור החטופים. שר החוץ של האיחוד האירופי [בורל אמר](#) כי 26 מתוך 27 מדינות האיחוד האירופי קוראות להפוגה הומניטרית מיידית שתוביל להפסקת אש ממושכת ולשחרורם של כל החטופים. האיחוד האירופי [סייע](#) בהכנסת תרופות לחטופים המוחזקים ברצועת עזה, ועדכן בכך את הרשויות בישראל. ראשי ממשלת ספרד ואירלנד [קראו](#) לנשיאת הנציבות האירופית [לבחון](#) האם ישראל [עומדת](#) בהסכם האסוציאציה שלה עם ה-EU. בית המשפט בהולנד [הורה](#) לממשלה המקומית לעצור כל ייצוא של חלקי מטוסי קרב מסוג F-35 לישראל, בתגובה לעתירה שהגישו ארגוני זכויות אדם. [עצומות](#) וקריאות גוברות [קראו](#) לאסור את השתתפות ישראל בביאנלה בוונציה. קולות [רבים קראו](#) להחרמת השתתפות ישראל באירוויזיון. נוכח קמפיין חרם באירופה [החליטו](#) במועצת הצמחים לגנוז קמפיין מטעמם לקידום מכירת התמרים בתקופת הרמדאן. שרת החוץ של גרמניה ברבוק [אמרה](#) כי התבוסה הכי גדולה לחמאס תהיה הסכמי שלום בין ישראל למדינות ערב שיעגנו את ההכרה בקיומה של ישראל.
- קשרי ימין-ימין** - שר החוץ כ"ץ [שוחח](#) עם יו"ר המפלגה הגדולה בהולנד וילדרס, והודה לו על תמיכתו בישראל. שר התפוצות שיקלי [ביקר](#) את שר החוץ הבריטי קמרון על תמיכתו בהקמת מדינה פלסטינית וטען שמהלך כזה הוא הענקת פרס לטרור. בתקשורת הגרמנית [דווח](#) כי בוטלה השתתפותו של שיקלי בכנס ישראלי-גרמני שנערך בברלין בגין פגישותיו עם מפלגת הימין הקיצוני בשוודיה והשתתפותו בכנס ההתיישבות בעזה. העיר גדנסק בפולין [אימצה](#) את הגדרת האנטישמיות של IHRA.
- צרפת מגלה פעלתנות בנושא המלחמה** - נשיא צרפת מקרון [אמר](#) בהצהרה משותפת עם עבדאללה מלך ירדן כי הכרה במדינה פלסטינית איננה טאבו עבור מדינתו. מקרון [השתתף](#) עם רעייתו בטקס לזכרם של 42 אזרחי צרפת שנרצחו בטבח ה-7 באוקטובר ונפגש עם נציגי משפחות הקורבנות שהשתתפו בטקס בפריז. ראש האופוזיציה לפיד [נפגש](#) עם מקרון בפריז כדי [לדון](#) במאמצים הבינלאומיים להחזיר את החטופים, ולהסיר את איום חיזבאללה מגבולה הצפוני של ישראל.
- מתיחות גוברת עם רוסיה** - רוסיה [זימנה](#) את שגרירת ישראל הלפרין לשיחת נזיפה לאחר [שמתחה](#) ביקורת על המשטר במוסקבה על ההתייחסות ליום השואה ועל הקשר עם חמאס. ראש האופוזיציה לפיד [אמר](#) שיש לשקול את המשך היחסים עם רוסיה לאור תמיכתה בחמאס. משרד החוץ הרוסי תקף את דבריו של לפיד, ואמר כי הוא פועל בהשפעת ארה"ב.
- ביקורת גוברת באירופה נגד פעילות ישראל בעזה** - שרת החוץ של צרפת קולונה [אמרה בראיון](#) לרשת CNN כי ארצה תומכת בפתרון שתי המדינות, וכי ישראל לא תחליט על עתידה של עזה. נשיא צרפת מקרון [הכריז](#) על טקס זיכרון רשמי לזכר 41 האזרחים הצרפתים שנרצחו בטבח ב-7 באוקטובר. ניצולי ה'נובה' [יצאו](#) לפריז במשלחת הסברה מיוחדת מטעם משרד התפוצות ובשיתוף משרד החוץ. שר החוץ האיטלקי טיאני [חשף](#) את החלטת ממשלתו לעצור את משלוחי הנשק לישראל לאחר ה-7 באוקטובר. שרת החוץ של פינלנד [הצטרפה](#) לקריאות להפסקת אש הומניטרית מיידית, [וטענה](#) שכל שהמלחמה [נמשכת](#), כך עולה גם הפופולריות של קיצוניים מוסלמים. עובדי משרד החוץ ההולנדי מחו [נגד](#) אספקת חלקי F-35 לישראל עקב [החשד](#) לביצוע פשעי מלחמה.

ג. מערך החוץ הישראלי

- מתיחות גוברת בין ממשל ביידן לממשלת נתניהו - ארה"ב [הזהירה](#) את ישראל מפני מבצע ברפיח, ואמרה כי לא תתמוך בו.** נשיא ארה"ב ביידן [שוחח](#) עם נתניהו, [הביע חשש](#) מפגיעה בחפים מפשע במסגרת מבצע ברפיח, [ולחץ](#) עליו לקדם את עסקת החטופים. ביידן [אמר](#) בראיון לתקשורת כי התנהלות הממשלה הנוכחית עלולה לגרום לישראל לאבד את תמיכת העולם. נתניהו [בתגובה פומבית](#) לדבריו [ציין](#) כי [התמיכה](#) בציבור האמריקאי בישראל עדיין גבוהה. שר ההגנה האמריקאי אוסטין [שוחח](#) פעמיים עם שר הביטחון גלנט, [הדגיש](#) את הצורך להגן על אזרחים ברפיח ולספק סיוע הומניטרי, וביקש להתעדכן בהתקדמות עסקת החטופים. ממשל ביידן [בוחר](#) מתן מעמד של מדינה לפלסטינים באו"ם. ארה"ב [המשיכה](#) לשלוח חימוש לישראל למרות קריאתה להפסקת אש ברצועה, אולם [ביקשה](#) לקבל מישראל התחייבות כתובה לגבי אופן השימוש בנשק אמריקני בעזה. השר לביטחון לאומי בן גביר [תקף](#) בראיון שהתפרסם בוול סטריט ג'ורנל את התנהלותו של נשיא ארה"ב. בן גביר אמר כי דונלד טראמפ היה פועל אחרת, ושב ושטח את תוכניתו לעידוד הגירה מרצון לרצועת עזה. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן [נועד](#) עם ראש הממשלה נתניהו, שר הביטחון גלנט [וראש](#) מערכת הביטחון בירושלים, [והביע](#) בין היתר את דאגתו מהתבטאויות של בכירים בממשלת ישראל החותרות תחת התמיכה הבינלאומית בישראל. ביקורו [המתוכנן](#) במעבר כרם שלום בוטל כשהתברר שהמדינה אינה יכולה להבטיח שתמנע ממפגיני ימין לשבש את העברת המשלוחים. בלינקן [ביקש](#) לקבל סקירה ביטחונית בארבע עיניים ישירות מהרמטכ"ל, אך נתניהו סירב לאפשר זאת. הסנאטור האמריקני כריס ואן הולן [האשים](#) את ממשלת ישראל בפשעי מלחמה. שדולת ג'יי-סטריט [קראה](#) לנשיא ביידן להצהיר על נכונותה של אמריקה להכיר במדינה פלסטינית מפורזת כמרכיב מרכזי ביוזמה דיפלומטית אזרית מקיפה.
- ביקורת בעולם על המלחמה בעזה - משבר פרץ בין ישראל וברזיל לאחר שנשיא ברזיל לולה [השווה](#) את מעשי ישראל בעזה למעשי הזוועה של הנאצים.** שר החוץ כ"ץ [זימן](#) את שגריר ברזיל בישראל לשיחת נזיפה [ואמר](#) שלולה הינו אישיות לא-רצויה בישראל, נתניהו תקף את דברי לולה, ולולה זימן חזרה את השגריר לברזיל. ארה"ב [יצאה](#) נגד ההשוואה שביצע לולה. שר החוץ הברזילאי ויאריה [אמר](#) כי יחסי ברזיל וישראל ישרדו למרות שר החוץ הישראלי. ביקורת נוספת בברזיל [נשמעה](#) לאחר שכ"ץ פרסם תמונה כדי להדגיש את היחסים בין המדינות אך דגל ברזיל בה שובש. ישראל פעלה בהצלחה כדי למנוע את הפנייה של דרום אפריקה ואלג'יריה [לבטל](#) את מעמד המשקיף של ישראל באיחוד האפריקני בטענה שהיא מבצעת רצח עם בעזה. סוכנות דירוג האשראי הבינלאומית מודי'ס [הורידה](#) את [דירוג](#) האשראי של ישראל לראשונה בהיסטוריה לציון 2A, והעמידה תחזית דירוג שלילית למדינה.
- מינויים ותנאי עבודה במערך החוץ - שר החדשנות, המדע והטכנולוגיה אקוניס [צפוי](#) לעזוב את תפקידו ולכהן כקונסול** ישראל בניו יורק. מנכ"ל משרד החוץ בליטשטיין [טען](#) שיש [להגדיל](#) את תקציב המשרד בעקבות דרישות השב"כ להגביר את מערך האבטחה לנציגויות ישראל בעולם.